
Pagina 1 di 6   Provv. Dir.2014/DD/12685 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/12685 

 Del: 19/12/2014 

 Esecutivo da: 22/12/2014 

 Proponente: Direzione Segreteria generale affari istituzionali,Posizione 

Organizzativa (P.O.) Dotazioni al personale e Servizi Generali 

 

 

 

OGGETTO:  

Fornitura, tramite il Mercato Elettronico, di vestiario per Operatori del Servizio Protezione Civile. 

Affidamento alle aziende Flower Gloves s.r.l. e Galleria dello Sport s.r.l.. 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio n. 2014/C/00052 del 29.07.2014, immediatamente esecutiva, sono stati 

approvati il Bilancio annuale di Previsione 2014, il bilancio pluriennale 2014-2016, il piano triennale degli 

investimenti, il programma triennale dei lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica, il piano 

delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008; 

- con deliberazione di Giunta n. 2014/G/00287 del 19.09.2014, immediatamente esecutiva, è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione 2014. 

 

Considerata la necessità di provvedere, in seguito alla richiesta della Direzione Corpo Polizia Municipale - 

Servizio Protezione Civile - su piattaforma Grow n. 22186 del 27.10.2014, all’acquisto di vestiario operativo 

da consegnare ad Operatori di tale Servizio. 

 

Disposto di procedere all’affidamento di tale fornitura ai sensi art. n. 328 del DPR 207/2010 “Regolamento 

di esecuzione e attuazione del D.Lgs. 12.04.2006 n. 163”, dando atto del rispetto degli articoli n. 8 comma 8 

e n. 47 comma 9 del D.L. 24.04.2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla L. 23.06.2014, n. 89 (in G.U. 

23.06.2014, n. 143). 

 

Atteso infatti che per la fornitura degli articoli in parola risultano abilitati nel Mercato Elettronico 

dell’Amministrazione Comunale - rispettivamente per singolo articolo - i prodotti delle aziende: 



Pagina 2 di 6   Provv. Dir.2014/DD/12685 

 

- Cts s.n.c. e Flower Gloves s.r.l. – Maglia modello “polo” estiva, 

- Cts s.n.c., Flower Gloves s.r.l., Galleria dello Sport s.r.l. e Sinergie Sport Italia s.r.l. – Maglia 

modello “polo” invernale, 

- Cts s.n.c. e Galleria dello Sport s.r.l. – Camicia estiva, 

- Cts s.n.c. e Galleria dello Sport s.r.l. – Camicia invernale, 

- Flower Gloves s.r.l. e Galleria dello Sport s.r.l. – Giubbetto in pile, 

- Flower Gloves s.r.l. e Galleria dello Sport s.r.l. – Pantalone operativo, 

- Cts s.n.c., Flower Gloves s.r.l. e Galleria dello Sport s.r.l. – Giubbetto estivo, 

- Cts s.n.c., Flower Gloves s.r.l. e Galleria dello Sport s.r.l. – Giaccone invernale, 

- Confezioni Orsi s.n.c., Galleria dello Sport s.r.l. e Uniformeria s.r.l. – Impermeabile lungo giallo 

fluorescente, 

- Cts s.n.c. e Galleria dello Sport s.r.l. – Gilet multitasca. 

 

Dato conto che alle suddette aziende è stato richiesto, per ogni singolo articolo, di presentare un’offerta 

migliorativa rispetto ai prezzi proposti nel Mercato Elettronico con relativa scheda tecnica completa e 

dettagliata e campionatura del prodotto offerto. 

 

Preso atto che hanno risposto le seguenti aziende, formulando nuova offerta, per i prodotti sotto indicati: 

N. 38 maglie modello “polo” estive (procedura SI.GE.ME. id 2713) 

Azienda Offerta Mercato Elettronico Nuova Offerta 

Cts s.n.c. € 12,00= € 12,00= 

Flower Gloves s.r.l. € 33,79= € 28,55= 

 

N. 38 maglie modello “polo” invernale (procedura SI.GE.ME. id 2714) 

Azienda Offerta Mercato Elettronico Nuova Offerta 

Cts s.n.c. € 13,00= € 15,00= offerta al rialzo 

Flower Gloves s.r.l. € 35,14= € 27,05= 

Galleria dello Sport s.r.l. € 30,00= € 24,50= 

L’azienda Sinergie Sport Italia s.r.l. non ha formulato risposta. 

 

N. 38 camicie estive (procedura SI.GE.ME. id 2716) 

Azienda Offerta Mercato Elettronico Nuova Offerta 

Cts s.n.c. € 19,00= € 19,00= 

Galleria dello Sport s.r.l. € 21,00= € 19,50= 

 

N. 38 camicie invernali (procedura SI.GE.ME. id 2717) 

Azienda Offerta Mercato Elettronico Nuova Offerta 

Cts s.n.c. € 22,00= € 20,00= 

Galleria dello Sport s.r.l. € 22,00= € 20,50= 

 

N. 17 giubbetti in pile (procedura SI.GE.ME. id 2722) 

Azienda Offerta Mercato Elettronico Nuova Offerta 

Flower Gloves s.r.l. € 112,15= €   88,96= 

Galleria dello Sport s.r.l. € 145,00= € 110,00= 

 

N. 34 pantaloni operativi (procedura SI.GE.ME. id 2723) 



Pagina 3 di 6   Provv. Dir.2014/DD/12685 

 

Azienda Offerta Mercato Elettronico Nuova Offerta 

Flower Gloves s.r.l. € 54,85= € 42,25= 

Galleria dello Sport s.r.l. € 58,00= € 51,50= 

 

N. 19 giubbetti estivi (procedura SI.GE.ME. id 2724) 

Azienda Offerta Mercato Elettronico Nuova Offerta 

Flower Gloves s.r.l. € 280,00= 

€   73,06= 

€ 140,86= mod. Ito 

€   59,50= mod. Clio 

Galleria dello Sport s.r.l. € 160,00= € 110,00= manca campionatura 

L’azienda Cts s.n.c. non ha formulato risposta. 

 

N. 19 giacconi invernali (procedura SI.GE.ME. id 2725) 

Azienda Offerta Mercato Elettronico Nuova Offerta 

Flower Gloves s.r.l. € 595,00= 

€ 114,51= 

€ 302,92= mod. Mizu 

€   89,45= mod. Althea 

Galleria dello Sport s.r.l. € 295,00= € 275,00= 

L’azienda Cts s.n.c. non ha formulato risposta. 

 

N. 17 impermeabili lunghi gialli fluorescenti (procedura SI.GE.ME. id 2726) 

Azienda Offerta Mercato Elettronico Nuova Offerta 

Galleria dello Sport s.r.l. € 69,00= € 68,00= 

Le aziende Confezioni Orsi s.n.c. e Uniformeria s.r.l. non hanno formulato risposta. 

 

N. 20 gilet multitasche (procedura SI.GE.ME. id 2726) 

Azienda Offerta Mercato Elettronico Nuova Offerta 

Galleria dello Sport s.r.l. € 15,00= € 12,50= 

L’azienda Cts s.n.c. non ha formulato risposta. 

 

Precisato che le schede tecniche e le campionature presentate dalle suddette aziende sono state esaminate dal 

Servizio Protezione Civile il cui Dirigente, con nota prot. n. 304742 del 11.12.2014, comunica che i 

campioni di alcuni capi - maglie modello “polo”estive ed invernali e delle camicie estive ed invernali - non 

corrispondono alle descrizioni degli stessi da parte delle aziende e che comunque riteneva necessario di non 

procedere all’affidamento per consentire l’integrazione delle schede degli articoli nel Mercato Elettronico 

con maggiori dettagli relativi ai prodotti in questione. 

 

Tenuto conto delle altre indicazioni presenti nella suddetta nota del Dirigente del Servizio Protezione Civile 

(allegata al presente provvedimento),  in ordine, in particolare, alla non conformità di alcuni articoli 

presentati alle schede dei prodotti richiesti sul Mercato Elettronico;  

 

Ritenuto pertanto di affidare la suddetta fornitura, per i capi in gara, come segue: 



Pagina 4 di 6   Provv. Dir.2014/DD/12685 

 

- Alla Flower Gloves s.r.l., che ha confermato la propria offerta con fax del 12.12.2014 

“n. 17 giubbetti in pile, a € 88,96= cad. più IVA 22%” 

“n. 19 giubbetti estivi, mod. Ito, a € 140,86= cad. più IVA 22%” 

 

- Alla Galleria dello Sport s.r.l., che ha confermato la propria offerta con fax del 15.12.2014 

“n. 34 pantaloni operativi, a € 51,50= cad. più IVA 22%” 

“n. 19 giacconi invernali, a € 275,00= cad. più IVA 22%” 

“n. 17 impermeabili lunghi gialli fluorescenti, a € 68,00= cad. più IVA 22%” 

“n. 20 gilet multitasche, a € 12,50= cad. più IVA 22%”. 

 

Preso atto che la spesa complessiva per la fornitura ammonta a € 15.336,20= IVA compresa è congrua in 

particolare riguardo ai prezzi di riferimento nell’ambito delle procedure di acquisto esperite. 

 

Dato atto della dichiarazione della sottoscritta, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, D.ssa 

Sabrina G. Baccei, allegata quale parte integrante al presente provvedimento, attestante l’esclusione dal 

conflitto di interessi nei confronti dei partecipanti e degli aggiudicatari delle procedure suddette. 

 

Dato atto altresì che: 

- in data 21.10.2014 è stato acquisito il DURC della Flower Gloves s.r.l., 

- in data 13.10.2014 è stato acquisito il DURC della Galleria dello Sport s.r.l., 

e che tali documenti risultano regolari. 

 

Visto l'art. n. 183 del T.U.E.L.; 

Visto il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale del Comune di Firenze, e in particolare l’art. 

4 comma 2 lett. b; 

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento Uffici e Servizi. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di affidare, per i motivi espressi in narrativa, la fornitura di vestiario operativo da consegnare agli 

Operatori della Protezione Civile, come meglio descritto nella definizione della spesa in calce, e di sostenere, 

la conseguente spesa complessiva di € 15.336,20= IVA compresa; 

 

2) di rinviare a nuove procedure di affidamento l’acquisto di maglie modello “polo” estive ed invernali e 

camicie estive ed invernali; 

 

Il RUP relativo all’affidamento è la sottoscritta d.ssa Sabrina G. Baccei; 

 

3) di impegnare la somma complessiva di € 15.336,20= IVA compresa a favore delle seguenti aziende, sul 

capitolo 460, esercizio 2014 - cod. SIOPE 1208, così suddivisa: 

FLOWER GLOVES s.r.l. con sede in S. Giovanni Lupatoto (VR) - Via Monte Fiorino, 13 - P.I. 

01747140232 (cod. forn. 4726) per una spesa complessiva di € 5.110,16= IVA compresa, di cui: 

- € 1.845,03= IVA compresa CIG ZCB11F9349 (giubbetti in pile) 

- € 3.265,13= IVA compresa CIG Z6311F92B5 (giubbetti estivi) 

GALLERIA DELLO SPORT s.r.l. con sede in Firenze, via Venezia n. 20 - P.I. 00492110481 (cod. forn. 

2128) per una spesa complessiva di € 10.226,04= IVA compresa, di cui: 

- € 2.136,22= IVA compresa CIG ZBF11F92FE (pantaloni operativi) 

- € 6.374,50= IVA compresa CIG Z3211F923F (giacconi invernali) 

- € 1.410,32= IVA compresa CIG Z4F11F913D (impermeabili lunghi gialli fluorescenti) 

- €    305,00= IVA compresa CIG Z5911F90FE (gilet multitasche). 

 



Pagina 5 di 6   Provv. Dir.2014/DD/12685 

 

 

 

DEFINIZIONE DELLA SPESA 

 

FLOWER GLOVES s.r.l. 

N. 17 giubbetti in pile wind-stopper, colore blu con inserti in misto 

cotone ad alta visibilità, chiusura anteriore con zip, tasca porta radio al 

petto e tasca interna porta documenti, coulisse di regolazione al fondo, 

cat. I, mod. Libeccio, a € 88,96= cad. (di cui € 9,41= per applicazione 

velcri e stampa serigrafie) 

 

N. 19 giubbetti estivi, in tessuto lavorazione ripstop multiprotezione, 

colore blu con inserti ad alta visibilità su soffietti tasche e taschini, 

chiusura anteriore con zip coperta da filetto, coulisse di regolazione al 

fondo, cat. I, mod. Ito, a € 140,86= cad. (di cui € 9,41= per applicazione 

velcri e stampa serigrafie) 

 

Spesa complessiva 

 

IVA 22% 

 

Totale 

 

GALLERIA DELLO SPORT s.r.l. 

N. 34 pantaloni operativi in tessuto misto cotone, colore blu con bande 

rifrangenti Reflexite, due tasche oblique e tasconi laterali chiusi da 

velcro, moschettone su tasca anteriore e posteriore, rinforzo imbottito 

sulle ginoccia, a € 51,50= cad. 

 

N. 19 giacconi invernali in tessuto Gore-Tex impermeabile e traspirante, 

colore giallo/blu, chiusura con cerniera a doppio cursore coperta da 

pattina con bottoni a pressione, imbottitura interna staccabile in 

materiale termico, applicazione velcri e serigrafie, a € 275,00= cad. 

 

N. 17 impermeabili lunghi gialli fluorescenti, con bande rifrangenti, a 

norma CE EN 471 classe 3, con serigrafie, a € 68,00= cad. 

 

N. 20 gilet multitasche in cotone 100%, colore blu, chiusura con 

cerniera, filetti rifrangenti, con serigrafie, a € 12,50= cad. 

 

Spesa complessiva 

 

IVA 22% 

 

Totale 

 

TOTALE DELLA FORNITURA 

 

 

 

 

 

 

€ 

 

 

 

 

 

€ 

 

€ 

 

€ 

 

 

 

 

 

 

 

€ 

 

 

 

 

 

€ 

 

 

 

€ 

 

 

€ 

 

€ 

 

€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.512,32= 

 

 

 

 

 

2.676,34= 

 

4.188,66= 

 

   921,50= 

 

 

 

 

 

 

 

1.751,00= 

 

 

 

 

 

5.225,00= 

 

 

 

1.156,00= 

 

 

   250,00= 

 

8.382,00= 

 

1.844,04= 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.110,16= 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.226,04= 

 

15.336,20= 

======== 

 

 

 

 



Pagina 6 di 6   Provv. Dir.2014/DD/12685 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- OFFERTE AZIENDE, DICHIARAZIONE RUP, NOTA PROT. N. 304742. 

 

 

Firenze, lì 19/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Sabrina Giovanna Baccei 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 460 0 14/007032 00 1410,32 

2) 460 0 14/007033 00 1845,03 

3) 460 0 14/007031 00 6374,5 

4) 460 0 14/007013 00 305 

5) 460 0 14/007034 00 3265,13 

6) 460 0 14/007018 00 2136,22 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 22/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


